

# SAP42D Estimating Sheet

## Before Tariffs

October 2018

000-299	= \$300	\$327.00
300-499	= \$285	\$310.65
500-999	= \$270	\$294.30
<b>1000+</b>	<b>= \$250</b>	<b>\$272.50</b>

Example for 100,000 L.f. @ 8'-00" o.c. as per regulation.  
 100,000 l.f. ÷ 8'-00" o.c. = 12,500 Applications

**1000 units x 8'-00" o.c. = 8,000'-00" l.f. 100,000 ÷ 8,000 = 12.5 moves**  
 500 units x 8'-00" o.c. = 4,000'-00" l.f. 100,000 ÷ 4,000 = 25.0 moves  
 300 units x 8'-00" o.c. = 2,400'-00" l.f. 100,000 ÷ 2,400 = 41.7 moves

## Estimating

\$4.80 l.f x 100,000 l.f. = \$480,000

\$4.80 l.f. x 150,000 l.f. = \$720,000

### First Project

SAP42D 1,000 x \$250 \$250 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 100,000 l.f. \$130 k  
 Wood \$.59 l.f. x 100,000 l.f. \$59 k  
 Anchors \$.96 l.f. x 12,500 \$12 k  
 Expenses \$451 k  
 Estimate \$480 k  
**Money Leftover \$29 k**

### First Project

SAP42D 1,000 x \$250 \$250 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 150,000 l.f. \$195 k  
 Wood \$.59 l.f. x 150,000 l.f. \$88.5  
 Anchors \$.96 l.f. x 18,500 \$17,760  
 Expenses \$551,260  
 Estimate \$720 k  
**Money Leftover \$168,740**

### Second Project

Second Building same size.  
 SAP42D 1,000 \$000 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 100,000 l.f. \$130 k  
 Wood \$.59 l.f. x 100,000 l.f. \$59 k  
 Anchors \$.96 l.f. x 12,500 \$12 k  
 Expenses \$201 k  
 Estimate \$480 k  
**Money Leftover \$279 k**

### Second Project

Second Building same size.  
 SAP42D 1,000 \$000 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 150,000 l.f. \$195 k  
 Wood \$.59 l.f. x 100,000 l.f. \$88.5  
 Anchors \$.96 l.f. x 18,500 \$17,760  
 Expenses \$301,260  
 Estimate \$720 k  
**Money Leftover \$418,740**

### Third Project

Second Building same size.  
 SAP42D 1,000 \$000 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 100,000 l.f. \$130 k  
 Wood \$.59 l.f. x 100,000 l.f. \$59 k  
 Anchors \$.96 l.f. x 12,500 \$12 k  
 Expenses \$201 k  
 Estimate \$480 k  
**Money Leftover \$279 k**

### Third Project

Second Building same size.  
 SAP42D 1,000 \$000 k  
 Labor \$1.30 l.f. x 150,000 l.f. \$195 k  
 Wood \$.59 l.f. x 150,000 l.f. \$88.5  
 Anchors \$.96 l.f. x 18,500 \$17,760  
 Expenses \$301,260  
 Estimate \$720 k  
**Money Leftover \$418,740**

